ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐẠI YÊN

Số: 301  /UBND
V/v xem xét hỗ trợ một số thùng
rác  tại các  địa điểm công cộng

 tại địa bàn phường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đại Yên, ngày 17 tháng 5 năm 2024

  Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố.

Để triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ
Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, nâng cao hiểu quả công tác đảm bảo trật tự đô thị,
vệ sinh môi trường trên địa bàn Thành phố, thời gian qua UBND phường với nhiều
hình thức, biện pháp khác nhau đã vận dụng các nguồn lực thuê phương tiện, máy
móc..... triển khai thực hiện và đã đạt được một số kết quả bước đầu.

Tuy nhiên, do nguồn lực của phường và việc xã hội hóa tại địa bàn phường có
hạn trong khi hiện nay một số vị trí  cần có các thùng rác phân loại để tạo mỹ quan và
phát động phong trào ban đầu tại địa bàn phường trong việc rác đúng nơi, đúng chỗ và
phân loại rác thải.  Để triển khai thực hiện, Ủy ban nhân phường đề nghị Phòng quan
tâm xem xét từ các nguồn khác nhau báo cáo cơ quan liên quan xem xét cân đối bố trí
cho phường một số thùng rác (ưu tiên thùng cỡ lớn, có phân loại) đặt tại 10 Khu phố,
trụ sở UBND phường và tại các điểm chờ xe buýt tại địa bàn phường.

Ủy ban nhân dân phường Đại Yên kính đề nghị Phòng Tài Nguyên- Môi trường
thành phố quan tâm xem xét, báo cáo cơ quan liên quan bố trí cho phường./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT Đảng ủy, HĐND phường ( B/c)
- Đ/c Chủ tịch UBND phường (Thay B/c);
- Lưu VP./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T15:21:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Hồng Hải<phamhonghai@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T17:18:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trần Đức Công<tranduccong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!